la Ley N° 26834, Ley de Áreas 
Naturales Protegidas y su Reglamento aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2001-AG; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Reconocer el Área de Conservación Privada 
San Luis, por el período de diez (10) años, sobre una 
superfi cie total de mil ciento cuarenta y cuatro hectáreas (1 
144,00 ha), inscrito en la Partida Registral N° 11002885 del 
Registro de Predios de la Ofi cina Registral de Quillabamba 
de la Zona Registral N° X, Sede Cusco, ubicada en el distrito 
de Huayopata, provincia de La Convención, departamento 
de Cusco; por los fundamentos expuestos en la parte